reembolsables por su importe nominal al vencimiento. 

Para cada emisión de Pagarés con el mismo vencimiento se asignará un código ISIN. 

Cada Pagaré tendrá un valor nominal de cien mil euros (100.000€), por lo que el número máximo de Pagarés 
vivos en cada momento no podrá exceder de mil quinientos (1.500). 

8.4 LEGISLACIÓN APLICABLE Y JURISDICCIÓN DE LOS PAGARÉS 

Los Pagarés se emiten y se regirán de conformidad con la legislación española que resulte aplicable al 
Emisor o a los mismos. En particular, se emiten de conformidad con el texto refundido de la Ley de

[...]

Dada la diversidad de tipos de emisión que previsiblemente se aplicarán a lo largo de la vigencia del 
Programa de Pagarés no es posible predeterminar el rendimiento resultante para el inversor (TIR). En 
cualquier caso, se determinaría, para los Pagarés de hasta trescientos sesenta y cinco (365) días, y con 
base Act/365, por la fórmula que a continuación se detalla: 

Siendo: 

TIR = tipo de interés efectivo anual expresado en tanto por uno. 

N = valor nominal del Pagaré. 

E = importe (o valor) efectivo en el momento de la suscripción o adquisición.  

d = número de días naturales comprendidos entre la fecha de emisión (inclusive) y la fecha de vencimiento 
(exclusive). 

B = base de cálculo. Si la base es Act/365, B = 365. Si la base es Act/360, B = 360.  

Para los plazos superiores a trescientos sesenta y cinco (365) días, y con base Act/365, la TIR es igual al 
tipo de interés nominal del Pagaré descrito en este apartado. 

8.11 ENTIDADES COLABORADORAS, AGENTE DE PAGOS Y ENTIDAD DEPOSITARIA 

A la fecha del presente Documento Base Informativo de Incorporación, las Entidades Colaboradoras son las